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سفر اردوغان به قبرس شمالی
رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیه،  �

روز گذشته برای سفر رسمی دو روزه ای به منطقه 
خودخوانــده «جمهــوری تــرک قبرس شــمالی 
(TRNC)» ســفر کرد. به گزارش ایندیپندنت، این 
دیدار می تواند تنش ها را با قبرس یونانی و اتحادیه 
اروپا بر سر این سومین جزیره بزرگ دریای مدیترانه 
شرقی بیشتر کند. اردوغان که سال هاست به دنبال 
نفوذ بیشــتر در منطقه است، اکنون بیشتر بر طرح 
«دو کشور مجزا» در قبرس تأکید می کند. با دخالت 
ارتــش ترکیه در واکنش به کودتای شــبه نظامیان 
ناسیونالیســت یونان، ایــن جزیره از ســال ۱۹۷۴ 
میلادی به دو بخش شــمالی ترک نشین و جنوبی 
یونانی نشــین تقســیم شده است. شــورای امنیت 
ســازمان ملل از بخش شــمالی قبــرس به عنوان 
«بخش اشغال شــده قبرس» یــاد می کند و ترکیه 
تنها کشوری است که آن ناحیه را کشوری مستقل 
قلمداد کرده است. بخش جنوبی این جزیره توسط 
«جمهوری قبرس» که یک دولت یونانی - قبرسی 
دارد، کنترل می شــود و از ســال ۲۰۰۴ به عضویت 
اتحادیــه اروپا درآمده اســت. اردوغــان امروز که 
مصادف با چهل و هفتمین سالگرد مداخله نظامی 
ترکیه (کــه قبرس یونانــی آن را «حمله نظامی» 
می داند) اســت، در مراسمی به همین مناسبت در 
یک نشست ویژه پارلمان قبرس شمالی سخنرانی 
خواهد کــرد. تلاش هــای دیپلماتیک بــرای حل 
مســئله قبرس در طول دهه ها با شکست مواجه 
شده و حالا اردوغان با پیام «دو کشور مستقل»، به 

قبرس سفر کرده است.

رایزنی الکاظمی و ولیعهد ابوظبی 
بر سر منطقه

نخســت وزیر عراق روز گذشــته پیام تبریکی را  �
از ولیعهد ابوظبی به مناســبت عید سعید قربان 
دریافت کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، 
دفتــر مصطفــی الکاظمی، نخســت وزیر عراق با 
صــدور بیانیــه ای اعلام کــرد الکاظمی تماســی 
تلفنی از محمد بن زاید آل نهیان، ولیعهد ابوظبی 
و معاون فرمانده عالی نیروهای مســلح دریافت 
کرد و فرا رسیدن عید سعید قربان را متقابلا تبریک 
گفتنــد. مصطفــی الکاظمی پــس از این تماس 
خاطرنشــان کرد: ما در خصوص توســعه روابط 
بین عــراق و دولت امــارات و همچنین پرونده ها 
و مســائل مهم و مورد توجه دو کشــور گفت وگو 
کردیم. نخســت وزیر عراق ضمن ســتودن روابط 
دوجانبه، خاطرنشــان کرد که عراق به توســعه و 
تقویت همکاری مشــترک در زمینه های مختلف 
چشم امید دوخته اســت. ولیعهد ابوظبی اعلام 
کرد از عراق و اقدامات اتخاذ شــده توســط دولت 
مصطفــی الکاظمی بــا هدف اصلاح سیاســت 
گفت وگو به خاطر تحقق ثبات عراق و کل منطقه 

کمک و حمایت می کند.

آیا عصر جدید روابط ترکیه
 با اسرائیل فرا رسیده است؟

رجب اردوغان،  رئیس جمهــوری ترکیه در تماس  �
تلفنی با اســحاق هرتــزوگ، همتای اســرائیلی اش، 
انتخــاب  او را تبریک گفت و مدعی شــد کــه روابط 
آنکارا-تل آویو برای ثبات منطقه غرب آســیا ضروری 
اســت. اردوغان در این تماس بر «اهمیت زیاد» روابط 
دو طرف و تأثیر آن بر امنیت و ثبات منطقه خاورمیانه 
تأکید کرده و گفته است آنکارا با وجود اختلاف نظرها 
بیــن دو طرف، راه گفت وگو با اســرائیل را برمی گزیند. 
جامعــه جهانی در چارچوب قطع نامه های ســازمان 
ملل متحد در انتظار اجرای «راه حل دو کشــور» برای 
حل مناقشه بین فلسطینیان و اسرائیل است. گام های 
مثبتی بــرای حل وفصــل درگیری میان فلســطین و 
اســرائیل برداشته خواهد شد که به روند مثبت روابط 
ترکیه و اســرائیل نیــز کمک خواهد کــرد. در پی این 
تماس، طرف اســرائیلی نیز تأیید کــرد «در این تماس 
تلفنــی ما بر موضــوع اهمیت بالای روابط اســرائیل 
و ترکیــه برای امنیــت و ثبات در خاورمیانــه و ادامه 
گفت وگــو برای بهبود روابط دوجانبــه تأکید کردیم». 
عمر چلیک، سخنگوی حزب عدالت و توسعه مدعی 
شــد در جریان این تماس دو طــرف درباره همکاری 
بــرای بهبود روابط مخدوش دوجانبــه توافق کردند؛ 
«مشکلات ما با اسرائیل بســیار روشن است. ضرورت 
پیشــرفت در موضوعاتی که می توان پیشرفت حاصل 
کرد، پدیدار شــده است». بعد از این تماس، چارچوبی 
نمایان شــد که ذیل آن باید پیشــرفت هایی در مسائل 
مختلف برای بهبود روابط انجام و گام هایی برای حل 
اختلافات در حوزه های مشــکل زا برداشــته شود. به 
اعتقاد چلیک، مسئله فلسطینی ها یکی از موضوعات 
متعددی اســت که ترکیه می خواهد با اسرائیل درباره 
آن صحبت کند و همچنین مسائلی مانند گردشگری 
و تجارت باید برای دو طرف حالت «بُرد- بُرد» داشــته 
باشــد. گفت وگوی تلفنی سران اســرائیل و ترکیه در 
حالی انجام شــد که چند روز پیــش از آن اردوغان با 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی 
دیدار و تأکید کرده بود برقراری صلح و ثبات همیشگی 
در منطقه تا زمان تداوم سیاســت های اشــغالگری و 
الحاق اراضی فلســطینی از سوی رژیم صهیونیستی 
غیرممکن اســت. حتــی دو روز پیــش از این تماس 
تلفنی، وزارت خارجه ترکیه در بیانیه ای در واکنش به 
تخریب خانه های فلسطینیان در روستای هومسا الفوکا 
اعلام کرد آوارگی ۷۰ نفر ازجمله ۳۵ کودک در نتیجه 
تخریب خانه های فلســطینیان در روســتای «هومسا 
الفوکا» واقع در کرانه باختری اشغالی که از ماه نوامبر 
۲۰۲۰ تاکنــون به دفعات مورد تخریب اســرائیل قرار 
گرفته اســت، نمونه غیرقابل قبول دیگری از قلدری و 
نقض قوانین بین المللی اســت. اسرائیل فقط در سال 
۲۰۲۱ با تخریب ۴۲۱ ساختمان متعلق به فلسطینی ها 
در کرانــه باختــری ۵۹۲ نفر را آواره کرده اســت. این 
اقدامات اســرائیل نشانه آشــکار تلاش این رژیم برای 
تبدیل اشــغال به الحاق از طریــق اقدامات یک جانبه 
و عدم توجه آن بــه فراخوان های جامعه بین المللی 
بــرای متوقف کــردن تخریب اســت. روابــط آنکارا و 
تل آویو در ۳۱ ماه می  ۲۰۱۰ و در پی حمله کماندوهای 
نیروی دریایی صهیونیســتی به کشتی ترکیه ای حامل 
کمک های بشردوســتانه به مردم غزه به شدت وخیم 
شــد. این موضوع، بحرانی بی ســابقه در روابط آنکارا 
و تل آویــو ایجاد کرد و طرفیــن نمایندگان دیپلماتیک 
خــود را فراخواندند؛ بحرانی که بــا پرداخت غرامت 
۲۰ میلیــون دلار و عذرخواهــی «بنیامیــن نتانیاهو»، 
نخســت وزیر وقت اسرائیل، در سال ۲۰۱۳ پایان یافت. 
ترکیه و اســرائیل از ماه می  ۲۰۱۸ و بعد از اینکه آنکارا 
به بهانه افزایش حملات اسرائیل به نوار غزه و تصمیم 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری وقت آمریکا برای انتقال 
سفارتخانه از تل آویو به بیت المقدس، سفیر اسرائیل را 
اخراج کرد، به صورت متقابل سفیر نداشتند. اردوغان 
نزدیک به دو دهه زمامداری در ترکیه، خود را به عنوان 
یکــی از مدافعان حقوق فلســطینیان معرفی کرده و 
اغلب از «تروریسم» اسرائیل در قبال فلسطینیان، انتقاد 
می کند. اردوغان در ابتدای سال جاری واکنش شدیدی 
به حملات اسرائیل به غزه داشت و صریحا تأکید کرده 
بود «این رژیم تروریستی همه حد و مرزها را پشت سر 
گذاشته است. اگر ســازمان همکاری اسلامی موضع 
مشــخص و مؤثری را اتخاذ نکند، مــا به عنوان ترکیه 
آماده فداکاری و حمایت از هرگونه ابتکار عمل سازمان 
ملل متحد در این راستا هستیم و هرگونه اقدامات لازم 
باید بلافاصله انجام شــود. حتی اگر همه جهان ظلم 
و ستم اسرائیل را نادیده بگیرد، ما هرگز سکوت اختیار 
نخواهیم کرد. اگر جلوی تجاوزات اسرائیل در فلسطین 
و قدس را نگیریم، همه با این ذهنیت وحشیانه مواجه 
خواهند شــد. قدس بــا میزبانی از ســه دین مقدس، 
میراث مشــترک همه بشریت اســت. برای جلوگیری 
از تروریســم و اشغالگری اســرائیل باید تمام جامعه 
جهانی به ویژه جهان اسلام بســیج و اقدامات لازم را 

انجام دهند».
 در جریــان آخریــن درگیری های بین اســرائیل و 
فلســطین، ترکیــه یک بــار دیگر به حرکــت درآمد و 
اردوغان تقریبا با رهبران کلیه کشورهای عضو سازمان 
همکاری اســلامی تلفنی گفت وگو کــرد، اما در روند 
آتش بس نقش مصر برجسته شد و تلاش های ترکیه 
بی نتیجه ماند. در روند بازســازی فلســطین نام ترکیه 
تقریبا ذکر نشــده اســت و با پیشــگامی آمریکا برای 

بازسازی غزه، مصر سهم عمده ای خواهد گرفت.
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فضــای سیاســی اروپا در ســال های اخیر به ســود 
راســت گرایان بوده اما در آن  ســوی آتلانتیک، بخشی از 
لیبرال های آمریکایی آرزو داشتند و دارند که ایالات متحده 
بیش از همیشه شبیه اروپا باشــد. در اروپا مراقبت های 
بهداشــتی بر اســاس برابــری افــراد ارائه می شــود و 
تحصیلات دانشگاهی اگر رایگان نباشد، بسیار ارزان تر از 
آمریکا ست. آداب و رسوم جنسی در اروپا انعطاف پذیر تر 
و آزادتر اســت و خلاف آمریکا، مالکیت اسلحه در اروپا 
به ندرت امری پذیرفته شــده تلقی می شود. گرایش های 
مذهبی پیروان زیــادی ندارد و ناسیونالیســم افراطی و 

مسلحانه هم کاملا تابو است.
دوران  در  متحــده  ایــالات  گســترده  پریشــانی 
ریاســت جمهوری جورج بوش و دونالد ترامپ آنچه را 
که لیبرال های آمریکایی نسبت به آن تمایل داشتند، مورد 
تأیید قرار داد؛ قاره اروپا همچنان سرزمین رؤیایی و آینده 
قابل تصور لیبرال های آمریکایی بود. اما نکته جالب این 
اســت که در ســال های اخیر و خلاف انتظار لیبرال های 
آمریکایی، اروپا در راست گرایی به شباهت ایالات متحده 
در آمده است و تحولات سال های اخیر نشان می دهد این 
چرخش به راست در اروپا، اصلا چشم اندازی غیرمنتظره 
نبود. در لندن در حال حاضر یک دولت محافظه کار قدرت 
را در اختیــار دارد و بر اســاس نظرســنجی ها موقعیت 
محافظــه کاران به طور فزاینده ای باثبات تر از حزب کارگر 
به نظر می رسد. در فرانسه هم اگر امروز انتخابات برگزار 
شــود، امانوئل مکرون، رئیس جمهور میانه رو این کشور، 
احتمالا دوباره به پیروزی خواهد رسید. اما نظرسنجی ها 
نشان می دهد که حزب راست گرای افراطی جبهه ملی 
به رهبری «مارین لوپن»، در مقایسه با سال ۲۰۱۷، رقابتی 
نزدیک تر با مکرون خواهد داشت. ائتلاف شکننده فعلی 
ایتالیــا هم هر لحظه ممکن اســت فروبپاشــد و ائتلاف 
راست گرا به رهبری متئو سالوینی و نئوفاشیست ها قدرت 

را در دست بگیرند.
حتی در آلمان، جایی که حکومت ۱۶ ساله آنگلا مرکل، 
صدراعظم دموکرات مســیحی این کشور و قدرتمندترین 
سیاســت مدار دهه های اخیــر اتحادیه اروپــا هم رو به 

پایان اســت، ممکن است یک  بار دیگر ائتلافی به رهبری 
میانه رو هــا و محافظه کاران بر ســر کار بیاید و چپ های 
میانه رو و سبزها شانس کمتری برای حضور تعیین کننده 
در قدرت خواهند داشــت. البته نظرسنجی ها می توانند 
تغییر کنند و یک انتخابات هم به معنای تغییر فرهنگی 
بنیادی نیست، اما فضای سیاسی کلی اروپا مدت هاست 
حرکت خود به ســمت راست را آغاز کرده است. پس از 
بحران مالی ســال ۲۰۰۸ و اتخاذ سیاســت های ریاضت 
اقتصادی از سوی دولت ها، احزاب سنتی چپ شروع به 
فروپاشی کردند و گزینه های ملی گرایانه و راست افراطی 
اقبال بیشــتری پیدا کردند؛ حزب آلترناتیــو برای آلمان، 
جبهه ملی در فرانســه و حزب UKIP در انگلستان، بعد 
از بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ تأسیس شدند. پس  از  آن 
نیز موج مهاجرت پس از فروپاشــی سوریه و لیبی در پی 
جنگ داخلــی از دیگر عواملی بود که به تقویت جایگاه 

راست گرایان در کشورهای اروپایی منجر شد.
این احزاب و جنبش ها - منتقد اتحادیه اروپا، به شدت 
مخالــف مهاجرت، اغلــب خواهان رابطه دوســتانه با 
روسیه - در ابتدا و در بســیاری از موارد با واکنش منفی 
دیگر احزاب روبه رو شدند، اما با گذشت زمان و استقبال 
افکار عمومی از آنها، مخالفت با این احزاب هم فروکش 
کرد و سرانجام در کشورهایی مانند مجارستان و لهستان، 
این احزاب راست گرای افراطی و تازه تأسیس در انتخابات 

پیروز شدند و قدرت را در دست گرفتند.
احیای  محافظه کاران

در اروپــای امــروز، زنده تریــن احزاب ســنتی اغلب 
احزاب اصلی یا احزاب جناح راست هستند که سعی در 
همکاری با احزاب راست گرای تازه تأسیس دارند -بهترین 
نمونه آن را می توان حزب محافظه کار بریتانیا دانست که 
با کمک د رخور توجه حزب UKIP در رفراندوم توانست 

برگزیت را تصویب کند-  یا احزابی که در کنار تکنوکرات ها 
تشکیل شده اند تا علیه راســت افراطی ایستادگی کنند. 
احزاب چپ گرای واقعی مانند حزب ژان لوک ملانشون 
در فرانســه یا حزب کارگر جرمی کوربین تا حد زیادی در 
این دسته دوم قرار می گیرند. در  همین  حال، راست گرایان 
افراطی همچنان به تولیــد پدیده های جدید خود ادامه 
می دهند؛ اخیرا اریک زمور فرانســوی که در ملی گرایی 
افراطی تــر از لوپن اســت، توانســته توجــه ملی گرایان 

فرانسوی را به خود جلب کند.
اگر نتیجه تمام این تغییــر و تحولات، تجدید آرایش 
سیاسی در اروپا و احیای محافظه کاری سنتی متمرکزتر و 
درون گراتر باشد، این تحولات در  نهایت برای روابط اروپا 
با آمریکا مفید و اثربخش خواهد بود. اروپایی که بیشــتر 
از آنکه به انسان دوســتی جهانی، مهاجــرت آزاد و بازار 
آزاد مشهور باشــد، حول محور همبستگی ملی متمرکز 
می شــود و این همان اروپایی اســت که آمریکا می تواند 
به راحتی با آن تعامل داشته باشد. اگر این قاره بر اثر این 
تغییر رویکرد به ثبات سیاســی بیشتر و مسئولیت پذیری 
دموکراتیک دســت یافــت، از محبوبیت راســت گرایان 
افراطی هم کاسته خواهد شد و نزاع های داخلی کاهش 
خواهد یافت. اما شاید برای چپ های آمریکایی حیرت آور 
باشــد که حتی سیاســت مداران اروپایــی میانه رو مانند 
امانوئل مکرون، آنها را به دلیل تضعیف همبستگی ملی 
با چپ گرایی خود مورد سرزنش قرار دهند. این گروه در 
 نهایت مجبور می شــوند به این سرزنش ها عادت کنند. 
واقعیت این است که هیچ چیز برای تقویت وحدت ملی 
مفیدتر از تهدید خارجی نیست و سیاست خارجی آمریکا 
هم سال هاســت که چین را تهدیدی جدی علیه امنیت 

ملی خود می داند.
پس منطقی است که اروپایی که می خواهد رابطه ای 
نزدیک تر با ایالات متحده داشته باشد تا مانع شکل گیری 
جریان هــای مخــرب راســت گرای افراطی در ســاختار 
اجتماعی خود شــود نیز چین را یک تهدید تلقی خواهد 
کــرد و در  برابر اقدامات پکن علیه مســلمانان اویغور و 

تایوان، در کنار ایالات متحده خواهد ایستاد.

اروپا، دیگر قبله آمال لیبرال های آمریکایی نیست
قاره سبز در تسخیر  راست  سنتی

مسئولان اماراتی و رسانه های این کشور در اوایل سال 
۲۰۲۰ میلادی بازگشــت نیروهای مسلح امارات از یمن را 
جشن گرفتند، اما اکنون پس از گذشت بیش از یک سال از 
آن تاریخ، شواهد نشان می دهد نیروهای اماراتی هنوز در 
یمن حضور دارند. در این میان، سخنان و اظهارنظر طرف 
ســعودی درباره مذاکرات نظامی سعودی-اماراتی برای 
اطلاع از روند عملیات یمن و تلاش های مشترک در قالب 
ائتلاف عربی در یمن بر تداوم حضور نظامی امارات در این 
کشور صحه می گذارد. وزارت دفاع عربستان در ماه جاری 
میلادی در بیانیه ای اعلام کرد سرلشــکر مطلق بن سالم 
الازیمع، رئیس ســتاد مشترک ارتش این کشور و فرمانده 
نیروهای مشــترک در یمن، با سرلشــکر صالح بن محمد 
العامری فرمانده عملیات مشــترک امــارات درباره روند 
عملیات در یمن گفت و گو کرده اســت. رسانه های یمنی 
در ماه می  گذشــته اطلاعاتی از حضور نیروهای اماراتی 
در جزیره میون یمن منتشــر کردند که پس از آن، ائتلاف 
عربی به رهبری عربستان در واکنش به این اخبار تصریح 
کــرد: تجهیزات موجود در جزیره میون متعلق به ائتلاف 
عربی اســت و برای کمک بــه نیروهــای دولتی یمن و 
مقابله با انصاراالله استفاده می شود. در ۲۵ آگوست  ۲۰۲۰ 
میلادی یعنی هشــت  ماه پس از اعلام امارات در خروج 
نیروهایش از یمن، ســایت آمریکایی «ساوث فرونت» که 
در زمینه پژوهش های نظامی و راهبردی فعالیت می کند، 
نوشت: امارات و اسرائیل در نظر دارند تا تأسیسات نظامی 
و اطلاعاتــی در مجمع الجزایر ســقطری ایجاد کنند. این 
سایت آمریکایی به نقل از منابع عربی و فرانسوی نوشت: 
نیروهای اماراتی در ســقطری در  حال تجهیز یک پایگاه 

نظامی هســتند و کارشناســان نظامی اسرائیلی نیز برای 
اطلاع از مکان ایجاد پایگاه نظامی وارد این جزیره شده اند. 
در همین زمینه، نجیب السماوی، پژوهشگر یمنی تصریح 
کرد: امــارات عملا نیروهای خــود را از یمن خارج کرده 
اســت اما نه همه آنها را؛ بخشــی از نیروهای امارات که 
به چندصد نفر می رســد، در چندین منطقه یمن حضور 
دارند. السماوی در گفت وگو با الخلیج اونلاین اظهار کرد: 
عدن، بندر نفتی بلحاف به علاوه ســقطری، جزیره میون، 
المخا، باب المندب و حضرموت مرکز اســتقرار نیروهای 
اماراتــی به شــمار مــی رود و هیچ کــس نمی تواند این 
حقیقت را انکار کند؛ این نیروها حضور دارند و اقداماتی 
علیه یمــن می کنند. الســماوی در عین حــال تأکید کرد 
اطلاعات دقیقی درباره شــمار نیروهــای اماراتی در یمن 
وجود ندارد، اما صدها نفر برآورد می شود که نقش شان 
بر نظارت و حمایت لجســتیک از گروه های مسلح تحت 
مدیریت امارات اســت. نیروهای اماراتی که از ۲۶ مارس 
سال ۲۰۱۵ میلادی در قالب ائتلاف عربی در یمن حضور 
پیدا کردند، شمارشــان پنج  هزار نفر برآورد می شــود که 
اکثرا در مناطق ساحلی خلیج عدن، دریای سرخ و پایگاه 
صرواح در اســتان شمال مارب مستقر بودند. ابوظبی در 
آگوست ۲۰۱۹ میلادی تشکیلات امنیتی در جنوب یمن در 
استان های عدن، لحج، ابین و الضالع ایجاد کرد که علیه 
دولت مســتعفی یمن وارد عمل شده و کنترل شهرهای 
جنوبی را به دســت آوردند. گزارش رســانه ها حاکی از 
آن اســت که امارات پول کلانی برای تســلیح و آموزش 
نیروهای موازی با دولت یمن هزینه کرده است که شمار 

این نیروها به ۲۰۰ هزار نفر می رسد.

دو روز مذاکره پشــت  پــرده به ظاهر فشــرده با یک 
نشســت خبری به کار خود پایــان داد و هیچ نتیجه ای 
نداشــت جز ادامه گفت وگوهای طرفین برای رسیدن به 
توافق صلح در افغانستان. همان طور که انتظار می رفت، 
مذاکرات بین الافغان در دوحه به نتیجه مشخصی نرسید 
و تنها نتیجه  دیدار هیئت عالی رتبه سیاسی افغانستان با 
گروه طالبان، امید به ادامــه مذاکرات دو طرف در آینده 
نزدیک بود. پــس از پایان مذاکرات، رؤســای دو هیئت، 
نشســتی خبری در محــل مذاکرات برپا کردنــد. در این 
نشست، نخست عبداالله عبداالله، به عنوان رهبر نمایندگان 
دولت کابل ســخنرانی کــرد و از نزدیکــی دیدگاه های 
دو طرف درباره جنگ افغانســتان ســخن گفت. عبداالله 
تأکید کرد در این نشســت مواضع دو طرف کاملا واضح 
و آشکار شــده و قرار است این مذاکرات همچنان تداوم 

داشته باشد. او همچنین وعده داد که در هفته های آینده 
گفت وگوهای دو طرف بار دیگر آغاز خواهد شد. پس از 
عبداالله، مــلا عبدالغنی برادر، رئیس هیئت مذاکره کننده 
طالبان نیز صحبت کوتاهی داشت. او نیز بر حل مشکل 
افغانســتان از راه گفت وگو و مذاکــره تأکید کرد و گفت: 
هرچند طالبان در این اواخر مناطق زیادی از افغانستان را 
به تصرف درآورده  اســت؛ با این حال باور دارد که مشکل 
افغانســتان باید از راه مذاکره حل شود. نتیجه مذاکرات 
دو روزه دوحه، انتشــار بیانیه شش ماده ای دو طرف بود. 
در این بیانیه آمده اســت که هر دو طرف متعهد شده اند 
تا رســیدن به چنین توافقی در سطح عالی در مذاکرات 
شــرکت کنند و به منظور رســیدن به این هدف در آینده 
چنیــن نشســت هایی را ادامه دهند. تنهــا بند مهم این 
بیانیــه تأکید دو طرف بر حفاظت از تأسیســات عمومی 

و همــکاری برای کاهش شــیوع ویروس کروناســت و 
برخلاف انتظار همگان، حرفی از آتش بس زده نشــد؛ نه 
در نشســت خبری و نه در بیانیه مشــترک. حتی با اینکه 
در طــول برگزاری نشســت خبری، تعــدادی از کاربران 
شبکه های اجتماعی نوشتند که به دلیل فرا رسیدن عید 
قربان، آتش بس پنج روزه ای برقرار شده است، هیچ کدام 
از دو طرف در این باره اظهارنظر نکردند؛ تنها محمد نعیم، 
ســخنگوی گروه طالبان، در صفحه توییترش نوشت که 
اعلامیه منتشر شــده درباره آتش بس جعلی است و دو 
طرف اصلا درباره آتش بــس گفت وگو نکرده اند. به  این  
ترتیب در روزهــای عید هم مردم افغانســتان، درگیری  
در سراســر کشور را شــاهد خواهند بود. به نظر می رسد 
دو طــرف گفت وگــو یک  بار دیگر با دســت خالی از این 
مذاکرات بیــرون آمده اند. هرچند هیچ خبری از جزئیات 
مذاکــرات به بیــرون درز نکرده اســت، اما اگــر بیانیه 
شش ماده ای را برایند این نشست در نظر بگیریم، حرفی 

جدی میان دو طرف ردوبدل نشده است.
پیام عید  رهبر  طالبان

در این  حــال، ملا هبت االله آخونــدزاده، رهبر گروه 
طالبــان، از مــکان نامعلومی در پیامی به مناســبت 
عید قربان گفت «امارت اســلامی با همه پیروزی ها و 
پیشــروی های نظامــی، حامی جدی راه حل سیاســی 
معضــل کشــور اســت. هر فرصتــی که ســبب قیام 
نظام اســلامی و آمدن صلح و امنیت در کشــور شود، 
امارت اســلامی ان شــاءاالله تعالی از آن حتما استفاده 

خواهــد کرد». رهبر طالبان از تمــام جهت های درگیر 
جنــگ می خواهــد که با هیچ کســی دشــمنی نکنند 
و تأکیــد می کند : «آغوش مــا به روی آنها باز اســت، 
خواســت های مشــروع را می پذیریم و برای بازسازی 
کشور از استعدادهای آنها استفاده سالم خواهد شد»؛ 
بااین حال، او نیز هیچ اشاره ای به آتش بس که خواست 
میلیون ها افغان اســت، نکرده است. هرچند روح این 
پیام برخلاف پیام های پیشین رهبر طالبان مبنی بر ادامه 
نبرد مسلحانه، صلح طلبانه است، اما روشن است که 
ملا هبت االله آخوندزاده از موضع بالا ســخن می گوید. 
رهبر طالبان در ســه جای این بیانیــه از زنان نام برده 
اســت که دو مورد آن درباره حمایت از بیوه زنان است 
و در مورد آخر می گوید: «در عرصه حقوق شهروندان، 
امارت اســلامی به حقوق حقه  افغان ها متعهد است. 
همچنین برای زنان در چوکات (چارچوب) شــریعت 
مطهره محیط مناسب تعلیمی مهیا می شود و امارت 
اســلامی در این مورد توجه خاصــی خواهد کرد». او 
حتــی در این پیام بــه کار و فعالیت سیاســی و مدنی 
زنان که در این دو دهه پیشــرفت چشــمگیری داشته 
است، هیچ اشــاره ای نکرده اســت، اما روی هم رفته، 
این موضع گیــری می تواند به ادامــه گفت وگوها بین 
هیئت بلندپایه دولت و گروه طالبان کمک کند. هرچند 
طالبان توافقی سیاسی بر مبنای شرایط و اولولیت های 
خود می خواهد، اما ادامه گفت وگوها شــاید به تفاهم 

سیاسی منجر شود.

هیئت عالی رتبه سیاسی افغانستان و طالبان برای ادامه مذاکرات توافق کردند
بازگشت به کابل با دستان خالى

با وجود اعلام عقب نشینی
نیروهاى اماراتى همچنان در یمن حضور دارند

 محمود فاضلى
 تحلیلگر بین الملل
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کارت دانشجویی  
نام پدر محمد با شماره دانشجویی ۹۶۲۳۸۰۴۴۱۷۰۷۶۱ 
از دانشگاه علمی کاربردی واحد ۱۱ فرهنگ و هنر تهران 

رشته کمک کارگردانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو تراکتور ای تی ام رنگ قرمز 
 روغنی مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۷۹ - ۳۴۱ ک ۱۲ 

 و شماره موتور LFW80495A و شماره شاسی
 N3HKA1CE3TAM20282 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  تیبا  ۲۳۱ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۱ 
به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۷۲۵ و ۹۹  و شماره موتور 

۸۰۴۷۳۷۴ و شماره شاسی S5810091706773 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز و  سند کمپانی  خودرو   رنو ساندرو  رنگ سفید 
روغنی  مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۴۶۴ ن ۸۹ و 
شماره موتور K4MC697-W008297  و شماره شاسی  

NAPBSRBYAH1065089 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتورسیکلت بهرو رنگ قرمز مدل ۱۳۹۰ 
به شماره موتور CG125NBJA317162 و شماره 

 شاسی NBJ***125A9093526 به نام 
مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  پراید  ۱۴۱  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۷ 
به شماره پلاک ایران ۲۸ _ ۵۳۱ ق ۲۸  و شماره موتور 

S1482287269842 ۲۶۰۵۰۵۵و شماره شاسی 
 به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو پراید ۱۱۱ 
 رنگ آبی سیر متالیک مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران
 ۹۹ - ۵۶۳ ن ۵۹ و شماره موتور ۴۱۰۸۸۸۰ و شماره 

شاسی S5430090057405 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 206TU3  برگ سبز و بنچاق  خودرو  پژو سواری هاچ بک 
  رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک

 ایران ۶۶ _ ۸۵۹ ق ۲۶ و شماره موتور ۴۱۷۰۲۴۶ و شماره شاسی 
۱۹۸۳۷۴۶۸ به نام  با کدملی  
۳۷۳۲۴۰۹۵۳۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو  سمند LX-EF7  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۲۱ _ ۳۴۹ و ۹۹ 
 و شماره موتور 147H0338304 و شماره شاسی

 NAACJ1JE0HF235137 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی تاکسی دوگانه سوز  پژو  405GLX رنگ 
زرد خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره 

 124K0910127 پلاک ۶۴۵ ت ۳۲  ایران  ۷۸ و شماره موتور
و شماره شاسی  NAAM11VE8GK470194 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


